Российская Федерация

                                            Иркутская область

                                             Боханский район

                                                       ДУМА

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРАСА»

Тридцать вторая сессия                                                                первого созыва

 25.07.2012 г.                                                                                       с. Тараса

                                                     РЕШЕНИЕ № 133

        «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Тараса»

          В связи с внесенными изменениями Федеральным законом:

- от 25.06.2012г. №91 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- от 25.06.2012 №93–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Дума решила:

          1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Тараса»  (приложение №1)

          2. Поручить главе муниципального образования «Тараса» обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тараса» в соответствии с законодательством.

          3. Опубликовать настоящее решение с новой редакцией Устава муниципального образования «Тараса» в печатном органе «Вестник» МО «Тараса» после государственной регистрации.

          4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу муниципального образования «Тараса»

Глава

муниципального образования                                                         Г.А. Барлуков

                                                                                              Приложение 1

                                                                                              к Решению Думы №133

                                                                                              от  25.07.2012 г.

       Пункт 4 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: «организация в границах поселения электро-,  тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».

       Пункт 6 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»

       В пункте 21 части 1 статьи 6 Устава слова:

-«при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства»

- «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»

       В пункте 3 части 3 статьи 49 Устава слова « улучшение жилищных условий» заменить словами « жилых помещениях»

       Часть 2 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции: «В случае возникновения у муниципальных образований право собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1-4 статьи 50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».

        Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания: «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»